
 

OGGETTO: Deliberazione della Giunta Regionale del del 17 ottobre 2012, n. 509  
concernente: “Interventi regionali in materia di cinema ed audiovisivo (ex articolo 26  
comma 3 della legge regionale 13 aprile 2012 n. 2 - Interventi regionali per lo sviluppo 
del cinema e dell’audiovisivo). Approvazione elenco delle istanze ammesse a 
sovvenzione. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 
 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Arti figurative, cinema, audiovisivo e 
multimedialità; 

 
VISTA  la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25 recante: "Norme in 

materia di programmazione, bilancio, e contabilità della Regione"; 

VISTA la legge regionale 29 aprile 2013, n. 2 recante: “Legge Finanziaria 
Regionale per l’esercizio 2013 (art. 11, legge regionale 20 novembre 
2001, n. 25)”; 

VISTA la legge regionale 29 aprile 2013, n. 3 recante: ”Bilancio di previsione 
della Regione Lazio per l’esercizio finanziario 2013 e Bilancio 
pluriennale 2013-2015”;  

VISTA la legge regionale 13 aprile 2012, n. 2 recante: “Interventi regionali per 
il cinema e l’audiovisivo”; 

 
VISTA    la deliberazione della Giunta Regionale del 17 ottobre 2012, n. 509  

concernente: “Interventi regionali in materia di cinema ed audiovisivo 
(ex articolo 26  comma 3 della legge regionale 13 aprile 2012 n. 2 - 
Interventi regionali per lo sviluppo del cinema e dell’audiovisivo).  

 
VISTA  la deliberazione della Giunta regionale del 29 maggio 2013, n. 115 

concernente: Modifiche alla DGR n. 509 del 17 ottobre 2012 recante” 
Interventi regionali in materia di cinema ed audiovisivo (ex art. comma 
3 dell’articolo 26  della legge regionale 13 aprile 2012 n. 2)” 

 
VISTO   il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00158 del 1 luglio 

2013 con il quale, è stata nominata la Commissione tecnica di 
valutazione per gli interventi regionali in materia di cinema ed 
audiovisivo di cui alla suddetta deliberazione; 

 
CONSIDERATO   che sono pervenute alla competente Direzione Regionale Cultura e 

Politiche Giovanili complessivamente n. 170  istanze, di cui n.114  
relative ad opere cinematografiche e n. 56 relative ad opere 
audiovisive, per la concessione delle sovvenzioni come stabilito 
dalla D.G.R. 509/2012;    

 
 
 
 



 
 
 
 
CONSIDERATO  che, a seguito dell’istruttoria e dei lavori della Commissione tecnica  

di valutazione,  i cui verbali sono agli atti della competente struttura, 
sono risultate ammesse a sovvenzione n. 165 istanze, di cui n. 113 
relative ad opere cinematografiche e n. 52 relative ad opere 
audiovisive, così come elencato nell’Allegato A che forma parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 
RITENUTO  quindi, di dover procedere all’ approvazione del suddetto Allegato A  

che  forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, contenente l’elenco delle istanze ammesse a 
sovvenzione;  

 
 

   In conformità alle premesse 
 

 

D E T E R M I N A 

 

- di approvare l’ Allegato A che forma parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, contenente l’elenco delle istanze ammesse a sovvenzione.  
  

 
Il presente atto sarà pubblicato sul BURL e sul sito web della Regione Lazio 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR 
del Lazio nel termine di gg. 60 (sessanta). 
 
 
 

 
 

                              Il Direttore Regionale 
                                                                    Dott. Miriam Cipriani  

 
 
 
 

 

 


